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  Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО ПОДРАЧЈЕ ФУНДАМЕНТАЛНИ 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-103/8 од 1.10.2010 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научното подрачје фундаментални медицински науки на Факултетот за 
медицински науки. На 2.11.2010 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 
2502-121/87 и Решение број 2502-121/9 за претседател, 2502-121/94 член и 2502-121/95 
член,  за формирање на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање 
доцент/вонреден професор за наставно-научното подрачје фундаментални медицински 
науки на Факултетот за медицински науки во следниов состав:
1. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, Факултет за медицински науки,  Универзи-

тет „Гоце Делчев“ - Штип, претседател;
2. д-р Никола Силјановски, редовен професор, Факултет за медицински науки, Универ-

зитет „Гоце Делчев“ - Штип, член;
3. д-р Никола Камчев, вонреден професор, Факултет за медицински науки,  Универзи-

тет „Гоце Делчев“ - Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“, на  16.10.2010 
год. Во предвидениот рок се пријави кандидатката виш науч. сор.   д-р Милка Јанкуловска-
Здравковска. Врз основа на приложената документација на кандидатката, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  

   

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката д-р Милка Јанкуловска-Здравковска е родена во 1959 година во 

Скопје. Основно и средно образование, како и Медицински факултет завршува во родниот 
град.

На Институтот за епидемиологија и биостатистика со медицинска информатика при 
Медицинскиот факултет во Скопје е вработена од февруари 1990 година и оттогаш па сè до 
денес активно учествува во спроведувањето на наставата со студентите, во додипломски 
студии по медицина и стоматологија, постдипломски студии на медицина и Школата за 
јавно здравство, едукација на специјализанти, како и во научноистражувачката работа на 
Институтот.

Во 1995 година ја завршува специјализацијата по епидемиологија и  е избрана во 
звање асистент по истиот предмет.

Магистерски труд со наслов „Епидемиолошки карактеристики на инсулин зависниот 
дијабет (ТИП 1) во возрасната група од 16 до 40 години во Република Македонија” го 
одбранува во 1999 год.

Докторската дисертација со наслов „Епидемиолошки карактеристики на одредени 
компликации кај заболени од дијабетес мелитус на возраст над 16 години во Република 
Македонија“ ја одбранува во 2002 год., со што се стекнува со звање доктор по медицински 
науки.

Од останатите квалификации има познавање за работа со компјутери и ативно позна-
вање и користење на англиски, српски и хрватски јазик.
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Награди и признанија за научни постигнувања
Државна награда за научни постигнувања - учесник во тим - Плакета по повод 

јубилејот за 60 години од основањето на Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј” - Скопје, доделена на Институтот за епидемиологија и биостатистика 
со медицинска информатика.

Благодарница од Македонското лекарско друштво за значаен придонес во 
остварувањето на целите и задачите на Македонското лекарско друштво.

Наставно-образовна дејност
Коавтор на позитивно рецензирани универзитетски учебници: 

1. „Биостатистика”, издаден во Скопје, 2006 г., рецензиран во Билтен бр. 884 од 
1.12.2005 г.

2. „Општа епидемиологија”, издаден во Скопје, 2007 г., рецензиран во Билтен бр. 921 
од 1.6.2007 г.

3. „Специјална епидемиологија” издаден во Скопје, 2009 г., рецензиран во Билтен бр. 
965 од 1.6.2009 г.

4. „Биостатистика”, издаден во Скопје, 2008 г.

Коавтор на позитивно рецензирани скрипти од предавања, збирка на задачи или 
практикум - во земјава:

1. „Практикум по биостатистика” издаден во Скопје, 2006 год, рецензиран во Билтен 
бр. 884 од 1.12.2005 год.

Научнопопуларна статија во весник, учество во образовна РТВ програма:
1. А1 телевизија: емисија „Раноден“ - на тема „Болнички инфекции - значење и патишта 

на пренесување”;
2. А1 телевизија: емисија „Раноден“ - на тема „Хигиена на раце”;
3. НОМА-радио: на тема „Труење со храна - салмонелозни токсо-инфекции”;
4. НОМА-радио: на тема „Шеќерна болест”.

Ментор на одбранета магистерска работа во земјава
1. Магистер по јавно здравство Анета Костовска „Ставови и знаења за правата на 

пациентите од јавно здравствен аспект” 2009.

Член на комисија за одбрана на магистерска и специјалистичка работа во земјава:
1. член на комисија за одбрана на магистерска работа;
2. член на комисија за оценка на подобност на тема за изработка на докторска 

дисертација;
3. член на комисија за оценка на подобност на тема за изработка на магистерски труд.

Ментор на одбранета специјалистичка работа во земјава
 – ментор на три специјалистички труда.

Раководител на студент во учество на студентска манифестација во земјава 
 – ментор на 7 студентски труда.

Раководител на семинар во земјава
1. „Вовед во втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 

организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Крушево, 12-
14 мај 2006 год.

2. „Вовед во втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 
организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Охрид, 8-10 
декември 2006 год.
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3. „Втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, организирано 
од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Струга, 19-21 октомври 2007 
год.

4. „Втора генерација епидемиолошко следење на ХИВ/СИДА” за здравствени 
работници, организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, 
Скопје, 31.10-2.11  2008 год.

5. „Втора генерација епидемиолошко следење на ХИВ/СИДА” за здравствени 
работници, организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, 
Неготино, 12-14 март 2009 год.

6. Едукатор-предавач во базичниот модул –континуирана едукација за членовите на 
тимовите за интрахоспитални инфекции (2005/2006).

Вежби (просечен фонд на часови во двата семестра во изборниот период)
Прв семестар (зимски семестар) 2005 - 2009 год.

1. Општа медицина – Биостатистика со информатика: 30 часа со две групи = вкупно 60 
часа.

2. Стоматологија – Биостатистика со информатика: 30 часа со една група = вкупно 30 
часа.Втор семестар (летен семестар) 2005 – 2009 год.

3. Општа медицина - Епидемиологија: 30 часа со две групи = вкупно 60 часа.
4. Радиолошки технолози / редовни – Биостатистика со информатика: 40 часа со една 

група = вкупно 40 часа.
5. Радиолошки технолози / вонредни – Биостатистика со информатика: 40 часа со една 

група = вкупно 40 часа.
6. Физиотерапевти / редовни – Биостатистика со информатика: 40 часа со една група = 

вкупно 40 часа.
7. Физиотерапевти / вонредни – Биостатистика со информатика: 40 часа со една група 

= вкупно 40 часа.
8. Медицински сестри / редовни – Епидемиологија и биостатистика со информатика: 20 

часа со една група = вкупно 20 часа. (Вкупно 330 часа годишно - за 5 години = вкупно 
1650 часа x 0,2  =  вкупно 330 поени).
Одржани предавања на постдипломски студии по одржан курс / 2005 - 2009 година:

Магистерски студии по јавно здравство (2005 - 2009)
1. Методологија на научноистражувачка работа - 5 часа;
2. Примена на статистичките методи во научноистражувачката работа - 5 часа;
3. Заразни заболувања како јавно-здравствен проблем - 2 часа;
4. Хронични, незаразни заболувања како јавно-здравствен проблем - 2 часа. Вкупно 14 

часа годишно x 5 години = вкупно 70 часа x 3 = 210 поени).

Магистерски студии по медицина (2005 - 2007)
1. Методологија на научноистражувачка работа - 2 часа;
2. Примена на статистичките методи во научноистражувачката работа - 5 часа (вкупно 

7 часа годишно x 3 години = вкупно 21 час x 3 = 63 поени);

Студиски престој во странство – до три месеци
1. Hebrew Univeristy-Hadassah Braun School of Public Health and Community medicine, 

Jerusalem, Israel, 2003;
2. Национален центар за инфективни и паразитарни заболувања во Софија, Бугарија, 

2006;
3. Школа за јавно здравство „Андрија Штампар”, Загреб, Хрватска, 2007.

Научноистражувачка дејност
Национални и интернационални научни проекти кои се со успех завршени:

1. EUROHIS-Health Interview Surveys in Europe, за 2000 и 2001 год.,  меѓународен 
научен проект.
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2. ХИВ - инфекција во казнено-поправните установи во Македонија, СЗО, 2004 година,
нацинален научен проект.

3. Упатство за професионално водење на вирусните хепатити - епидемиолошки приод -
ФИООМ, 2005 година, нацинален научен проект.

4. Cardiovascular disease mortality in Republic of Macedonia, World Federation of Scientists,
2005/2006 година, национален научен проект (раководител на проектот и добитник
на едногодишна стипендија од страна на World Federation of Scientists).

Рецензент на научни трудови
1. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски

одбор на Physioacta (2)
2. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски

одбор на ACTA MORPHOLOGICA (1)
3. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски

одбор на MEDIKUS (1)

Раководител на научен проект
Cardiovascular disease mortality in Republic of Macedonia, World Federation of Scientists, 

2005/2006 година, научен проект (раководител на проектот и добитник на едногодишна 
стипендија од страна на World Federation of Scientists)

Секциски предавања на научен собир во земјава
1. „Медицински отпад -  инфективниот отпад како ризик фактор во здравствените

институции” Македонско здружение за контрола на интрахоспиталните инфекции, 4
јуни 2007 г. (акредитирано во МЛД и ЛКМ)

2. Значење на рацете и хигиената на рацете во трансмисијата на микроорганизмите
во болничка средина” Македонско здружение за контрола на интрахоспиталните
инфекции, 28 ноември 2008 година (акредитирано во МЛД и ЛКМ)

3. „Организациона поставеност на контролата на ИХИ” Македонско здружение за
контрола на интрахоспиталните инфекции, 28 април 2010 година (акредитирано во
МЛД и ЛКМ)

4. „Анализа на структура на атрибутивни серии” Здружение на епидемиолози, Скопје,
јуни 2009 год. (акредитирано во МЛД и ЛКМ)
Трудови со оргинални научни резултати објавен во научно/стручно  списание

опфатено во (СЦИ / ЦА / останати)
Труд под реден број: 76, 77, 78, 79, 126, 127;
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборник од трудови на научен 

собир: 
Трудови со реден број од  80 до 125 (вкупно 46)        
Учество на научен собир со реферат – усна презентација
Има учествувано на три научни собири во земјава и на три научни собири во странство.

Стручно-апликативна дејност
Речник (коавтор на  речник - во прилог)
Толковник - Јавно здравство, 2006 год.
Учесник во научен проект во земјава
Упатство за професионално водење на вирусните хепатити- епидемиолошки приод - 

ФИООМ, 2005.
Изработен и рецензиран програмски пакет во земјава
(Учество во изработка нанационална програма од одредена област)  

1. Програма за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај населението во
Р. Македонија за 2005-2010 год. „Службен весник на Р. Македонија“;

2. Програма за заштита  на населението  од ХИВ/СИДА во Р. Македонија за 2005-2010
год. „Службен весник на Р. Македонија“;
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3. Програма за испитување на појавата, раширеноста, спречувањето и сузбивањето на 
бруцелозата кај луѓето во Р. Македонија за 2005-2010 год. „Службен весник на Р. 
Македонија“; 

4. Програма за превентивна здравствена заштита во Р.Македонија за 2009 год. - скрининг 
на хроничниот хепатитис Ц, „Службен весник на Р. Македонија“ број 3, год LXB, 
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години хоспитализирани на Клиниката за инфективни болести - Скопје, Прв конгрес на 
медицински лаборанти и санитарни техничари на Р. Македонија, Охрид, 1996, стр. 27.

8. Трудовите од реден број 8 до 28 се рецензирани во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” број 751 од 15 февруари 2000 година: 

9. Таушанова Б., Даниловски Д., Здравковска М., Исјановска Р., Епидемиологија на 
кардиоваскуларни заболувања, Фактори на ризик и нивна модификација: Перкумерна 
тежина и дијабет, Прв македонски кардиолошки конгрес, Охрид, 1996.

10. Здравковска М., Исјановска Р., Таушанова Б., Велиќ В., Неке епидемиолошке 
карактеристике и депистажа болесних од дијабетеса, на Клиници за ендокринологију 
при Медицинском факултету у Скопју, Зборник резимеа 31-ви Дани превентивне 
медицине, Ниш, 1997, стр.58.

11. Исјановска Р., Здравковска М., Таушанова Б., Епидемиолошка студија примарних 
миопатија и секундарних мишичних атрофија на територији Р. Македоније. Зборник 
резимеа 31-ви Дани превентивне медицине, Ниш, 1997, стр. 154.

12. Zdravkovska M., Andreevska M., Janevska B., Some epidemiological characteristics of 
patients with non-manifested diabetes treated at the clinic of Endocrinology and matab-
olism, Skopje; 5-th Annual International Ain Shams medical students’ congress, Cairo-
Egypt, 1997, p:116.

13. Zdravkovska M., Nukolovska E., Ilieva Z., Certain epidemiological characteristics of pa-
tients hospitalized with Salmonellosis diagnosis at the clinic for Infectious diseases in Sko-
pje; 5-th Annual International Ain Shams medical students’ congress, Cairo-Egypt,1997, 
p:155.

14. Исјановска Р., Калајџиски В., Здравковска М., Епидемиолошки приказ на отсуство 
од работа поради болест и повреди, Топилница - Злетово Велес, I Конгрес на лекарите 
од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52: Супп.33; 1998, 
стр.192.

15. Стојковска Ј., Здравковска М., Исјановска Р., Каракашева С., Станоевски А., 
Пашалиски В., Епидемиолошки карактеристики на лица кои се лекуваат со 
хемодијализа на територија на ЗЗЗ Кочани во период 1990/97 год., I Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52: Супп.33; 
1998, стр.193.

16. Pavlovska I., Vasilevska K., Danilovski D., Orovcanec N., Nikolovski B., Zafi rova B., 
Stefanovska V., Zdravkovska M., Isjanovska R., Tausanova B.,;Lung cancer characteris-
tic - study of patients from the clinic of pulmology; I Kongres na lekarite od preventivna 
medicina na Makedonija; Mak Med Pregled; 52:Supp.33; 1998, str.35.

17. Vasilevska K., Adamovska E., Nikolovski B.,  Danilovski D., Orovcanec N., Tausanova 
B., Stefanovska V., Zdravkovska M., Isjanovska R., Zafi rova B., Pavlovska I., Mortality 
from genital cancers in women in the Republic of Macedonija; I Kongres na lekarite od 
preventivna medicina na Makedonija; Mak Med Pregled; 52:Supp.33; 1998, str.37.

18. Манчева В., Исјановска Р., Здравковска М., Хепатитис вироса во општина Струмица 
во период од 1984-97 год.; I Конгрес на лекарите од превентивна медицина на 
Македонија; Мак. мед преглед; 52: супп.33; 1998, стр.94.

19. Стојковска Ј., Исјановска Р., Здравковска М., Марковска Д., Коцев И.,; Приказ 
на хидрична епидемија во фабрика за фротир „Фротирка” - Делчево, I Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52:супп.33; 
1998, стр.118.

20. Стојковска Ј., Исјановска Р., Здравковска М., Марковска Д., Салтирова Љ.,; Приказ 
на алиментарна епидемија од салмонела во мотел „Кула” - Делчево, I Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52:супп.33; 
1998, стр.118.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

64

21. Манчева В., Исјановска Р., Здравковска М., Заразните болести на територија 
на Општина Струмица во период од 1988 до 1997 год.; I Конгрес на лекарите од 
превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52: супп.33; 1998, стр.126.

22. Ветеровска Р., Петровски В., Исјановска Р., Здравковска М.,; Епидемиолошки 
карактеристики на заболени и серпозитивни лица во Општина Тетово во период од 
1991 до 1998 год.; I Конгрес на лекарите од превентивна медицина на Македонија; 
Мак. мед преглед; 52:супп.33; 1998, стр.126.

23.  Манчева В., Исјановска Р., Здравковска М., Бруцелозата во Општина Струмица од 
1988 до 1997 год.; I Конгрес на лекарите од превентивна медицина на Македонија; 
Мак. мед преглед; 52: супп.33; 1998, стр.133.

24.  Оровчанец Н., Даниловски Д., Василевска К., Стефановска В., Здравковска 
М., Исјановска Р., Зафирова Б., Павловска И., Мотиви на убиствата; I Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед преглед; 52: супп.33; 
1998, стр.149.

25. Здравковска М., Исјановска Р., Даниловски Д., Оровчанец Н.,   Василевска 
К., Таушанова Б., Зафирова Б., Стефановска В., Павловска И., Инциденција и 
преваленција на тип 1 - инсулин зависен дијабет во Скопје во периодот од 1994-1996 
кај возрасната група од 16 до 40 год., I Конгрес на лекарите од превентивна медицина 
на Македонија; Мак. мед преглед; 52: супп.33; 1998, стр.154.

26. Исјановска Р., Здравковска М., Калајџиски В., Епидемиолошки карактеристики на 
општиот и специфичниот морталитет на територија на општина Велес, I Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија; Мак. мед. преглед; 52: супп.33; 
1998, стр.154.

27. Зафирова Б., Николовски Б., Оровчанец Н., Даниловски Д., Василевска К., Павловска 
И., Исјановска Р.,Здравковска М., Стефановска В., Таушанова Б., Леталитет и 
преживување кај ЦВИ, I Конгрес на лекарите од превентивна медицина на Македонија; 
Мак. мед. преглед; 52: супп.33; 1998, стр.192.

28. Исјановска Р., Здравковска М., Калајџиски В., Василевска К., Цревни акутни 
заразни болести на територија на Велес - 1997год; I Конгрес на инфектолозите на 
Македонија; Мак. мед. преглед; 53: супп.37; 1999, стр.94.

29. Здравковска М., Исјановска Р., Василевска К.: Ризик фактори за Тип 1 - инсулин 
зависен дијабет кај возрасната група од 16 и повеќе години во Р. Македонија; Зборник 
на трудови од 27-ми Октомвриски средби на медицински лаборанти и техничари на 
Р. Македонија; Охрид, 1999, стр.75.

30. Трудовите од реден број 29 до 33 се рецензирани во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” број 834 од 1 септември 2003 година: 

31. Taushanova B., Zdravkovska M., Dilberovska M.; Efektivnost BCG vakcinacije u pre-
venciji milijarne tuberkuloze i tuberkuloznog meningitisa kod dece, izracunata pomocu 
3 razlicita statisticka metoda; Zbornik rezimea XXXII Dani preventivne medicine; Nis, 
1998, srt.134.

32. Павловска И., Василевска К., Даниловски Д., Оровчанец Н., Таушанова Б., Зафирова 
Б., Здравковска М., Исјановска Р., Лазовска Л.; Епидемијски хепатит - проблем 
који и даље остаје актуелан у Републици Македонији; Зборник резимеа XXXV Дани 
превентивне медицине, Ниш, 2001, стр. 120.

33.  Исјановска Р.,Здравковска М., Велиќ-Стефановска В., Калајџиски В.,            Даниловски 
Д.; Измени на кардиоваскуларниот систем кај професионално експонирани работници 
на олово; II Македонски конгрес по кардиологија со меѓународно учество; Охрид, 
2002, стр.97.

34.  Стефановска Велиќ В., Едровска-Исајловска К., Исјановска Р., Здравковска М., 
Божиновска Б.; Хендикепираните лица во секојдневното живеење; II Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија со меѓународно учество; Охрид, 
2002, стр. 6.  

35.  Стефановска Велиќ В., Стефановска М., Исјановска Р., Здравковска М. Латифи 
Ф.; “PEER“ Едукацијата во спроведувањето на ХИВ / СИДА / СПИ  активностите 
на невладините организации; II Конгрес на лекарите од превентивна медицина на 
Македонија со меѓународно учество; Охрид, 2002, стр. 93.  



Број 50, декември 2010

65

36. Трудовите од реден број 34 до 75 се рецензирани во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” број 866 од  1.2. 2005 год.:

37. Здравковска М., Василевска К., Исјановска Р., Даниловски Д., Садикарио С.; 
Инциденција и преваленција на Тип 1 дијабетот кај возрасната група од 16 и повеќе 
години во периодот 1994 - 1996 година; Годишен зборник на Медицинскиот факултет 
- Скопје, 1999, волумен 45 (1-2) стр. 96-103. 

38. Јанкуловска-Здравковска М., „Епидемиолошки карактеристики на инсулин 
зависниот дијабет (ТИП 1) во возрасната група од 16 до 40 години во Република 
Македонија”, магистерски труд, 1999.

39. Isjanovska R., Zdravkovska M., Kalajdjiski V.; Epidemiological characteristics of global 
and specifi c mortality in the municipality of Veles, Chaska, Bogomila, Izvor and Gradsko; 
Zbornik radova Ekoloska istina; Donji Milanovac, 2001, str.520-522. 

40. Исјановска Р., Здравковска М., Даниловски Д.; Корелација помеѓу биохемиските 
индикатори и пушењето кај професионално експонирани лица на олово; Научно-
стручно информативно списание на македонско лабораториско здружение 
„Лабораторија“ ; Охрид, 2002, стр. 20-25.

41. Здравковска М., Исјановска Р., Василевска К., Даниловски Д., В., Инциденција и 
преваленција на тип ! дијабет во пет региони во Р Македонија, Прв семакедонски 
конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите, Зборник на резимеа, 2000, стр. 
96.

42. Zdravkovska M., Isjanovska R., Stefanovska V.V., Vasilevska K., Sadikario S.; Dijabet-
icna nefropatija – epidemioloski karakteristiki i rizik faktori za pojava;        Hronicne ne-
zarazne bolesti 2/I, Zdravlje za sve; Banja Luka, 2003, str. 250 - 256.

43. Zdravkovska M., Isjanovska R., Stefanovska V.V., Vasilevska K., Sadikario S.; Retinalni 
promeni kaj zaboleni od Diabetes mellitus i nivni epidemioloski karakteristiki; Hronicne 
nezarazne bolesti 2/II, Zdravlje za sve;  Banja Luka, 2003, str. 65 - 71.

44. Isjanovska R., Zdravkovska M., Stefanovska V.V.; Bioloski monitoring – mozen epide-
mioloski indikator za toksicniot efekt na olovoto kaj profesionalno eksponirani rabotnici; 
Zivotna sredina i zdravlje; Banja Luka, 2003, str. 365 – 374.  

45. Stefanovska V.V., Isjanovska R., Zdravkovska M.,  Vasilevska K.;Nasi gledanja i razbi-
ranja na hendikepot; Hronicne nezarazne bolesti 2/II, Zdravlje za sve; Banja Luka, 2003, 
str. 337 - 343.

46.  Stefanovska V.V., Zdravkovska M., Isjanovska R., Stoilova S.; Handiccapred people-
posibilities for normal life; Hronicne nezarazne bolesti 2/II, Zdravlje za sve; Banja Luka, 
2003, str. 367 – 371.

47. Adamovska E.,Vasilevska K., Zdravkovska M.,Bojadjiev G.; Hipertenzija, diabetes mel-
litus i debelina  - faktori na rizik za endometrijalniot karcinom; Neoplasticne bolesti – 
Problem 21 vijeka,Banja Luka, 2003,str. 192 – 200.

48.  Vasilevska K., Adamovska E., Zdravkovska M., Isjanovska R., Stefanovska V.; Retrospe-
ktivno istrazuvanje na demografskite rizik faktori za nastanok na rak na dojkata; Neoplas-
ticne bolesti-Problem 21 vijeka,Banja Luka, 2003, str.81 -  95.

49. Исјановска Р., Здравковска М., Калајџиски В., Даниловски Д.; Зависност по 
меѓубиохемиските индикатори и појавата на протеинурија кај професионално 
експонирани работници на олово; Нефрологија 2003, Мак. мед. преглед, 56: 
(суплемент 59 ), 2003, стр. 57 - 62. 

50. ЗдравковскаМ., Исјановска Р., Василевска К.; Одредени епидемиолошки 
карактеристики на хоспитализирани болни со дијагноза Salmonellosis на Клиниката 
за инфективни болести и фебрилни состојби - Скопје; Зборник на резимеа, II Конгрес; 
28 Октомвриски средби со меѓународно учество; Охрид, 2000, стр.44 - 45.

51. Исјановска Р., Здравковска М., Даниловски Д., Василевска К.; Уринарни 
метаболити можни епидемиолошки индикатори за токсичниот ефект на оловото кај 
професионално експонирани работници; Зборник на резимеа, Прв семакедонски 
конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите; Охрид, 2000, стр. 38.

52. Здравковска М., Василевска К., Исјановска Р., Адамовска Е., Павловска И., Панева 
Љ., Гудева Г., Даниловски Д.; Десет најчешчих примарних локализација карцинома у 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

66

Р. Македонији регистрираних у периоду 1995 / 1997 године; Зборник резимеа XXXV 
Дани превентивне медицине; Ниш, 2001, стр. 87-88.

53. Исјановска Р., Стоилова С., Здравковска М., Калајџиски В., Даниловски Д.; Зависност 
измеџу биохемиских индикатора и хематолошког налаза код професионално 
експонираних лица оловом; Зборник резимеа XXXV Дани превентивне медицине; 
Ниш, 2001, стр. 128-129.

54.  Исјановска Р., Здравковска М., Калајџиски В., Даниловски Д.; Зависност помеѓу 
биохемиските индикатори и појавата на протеинурија кај професионално експонирани 
работници на олово; Трет конгрес по нефрологија на Р. Македонија со меѓународно 
учество; Скопје, 2001, стр. 47.

55. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска Велиќ В., Садикарио С., Даниловски 
Д.; Морталитетот од Diabetes mellitus во Р. Македонија во 2000 година; II Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија со меѓународно учество; Охрид, 
2002, стр. 5.

56. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска Велиќ В., Даниловски Д., Садикарио 
С.; Стресот како ризик-фактор за инсулин-зависниот дијабетес (тип 1); II Конгрес на 
лекарите од превентивна медицина на Македонија со меѓународно учество; Охрид, 
2002, стр. 30 - 31.

57.  Исјановска Р., Здравковска М., Стефановска Велиќ В.; Калајџиски В., Даниловски 
Д.; Преглед на епидемиолошките карактеристики на отсуството од работа заради 
болест и повреди кај професионално експонираните на олово и неговите соединенија; 
II Конгрес на лекарите од превентивна медицина на Македонија со меѓународно 
учество; Охрид, 2002, стр. 18.

58.  Исјановска Р., Стефановска Велиќ В.; Здравковска М., Калајџиски В., Даниловски Д.; 
Епидемиолошка анализа на инвалидноста заради болест и повреди кај професионално 
експонирани работници на олово; II Конгрес на лекарите од превентивна медицина 
на Македонија со меѓународно учество; Охрид, 2002, стр. 109.

59. Здравковска М., Исјановска Р., Гудева Г.; Коронарна артеријска болест као узрок 
смрти код дијабетичара; Зборник резимеа XXXVI Дани превентивне медицине; Ниш, 
2002, стр. 138.

60.  Исјановска Р., Здравковска М., Калајџиски В.; Корелација измеџу биохемијских 
индикатора и респираторног система код професионално експонираних радника 
оловом; Зборник резимеа XXXVI Дани превентивне медицине; Ниш, 2002, стр.93.

61. Velich Stefanovska V., Lazarov L., Isjanovska R., Zdravkovska M.; The quality of death 
certifi cates; II Македонски конгрес по кардиологија со меѓународно учество; Охрид, 
2002, стр. 97-98.

62. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В.; Дијабетес мелитус- голем 
медицински и социоекономски проблем во светот и кај нас; Зборник на стручни 
активности - Медицина 2003; Скопје, 2003, стр. 93-94.

63.  Исјановска Р., Стефановска В.В., Здравковска М.; Корелација помеѓу биохемиските 
индикатори и исхраната кај професионално експонирани лица на олово; Зборник на 
стручни активности-Медицина 2003; Скопје, 2003, стр. 95-96.

64. Здравковска М., Стефановска В.В., Исјановска Р., Ветероска Р., Гудева Г.; 
Коронарна артеријска болест код оболелих од дијабетес мелитуса - епидемиолошке 
карактеристике и ризик факторе за појаву.; XXXVII Дани превентивне медицине, 
Зборник резимеа, Ниш, 2003, стр. 123.

65.  Исјановска Р., Груневска В., Караџовски Ж., Здравковска М.; Подигање на свесноста 
и едукација за ХИВ/СИДА во казнено-поправните домови во Р. Македонија; II 
Конгрес на инфектолозите на Македонија со меѓународно учество, Зборник на 
резимеа, Охрид, 2003, стр. 192.

66. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В.; Периферна артериска болест на 
долните екстремитети кај заболени од дијабетес мелитус; XVI Конгрес на лекари на 
Република Македонија со меѓународно учество, Зборник на апстракти, Охрид, 2003, 
стр. 169.



Број 50, декември 2010

67

67.  Исјановска Р., Здравковска М., Стефановска В.В.; Корелација помеѓу биоиндикатори 
и одредени можни ризични фактори кај работници експонирани на олово; XVI 
Конгрес на лекари на Република Македонија со меѓународно учество, Зборник на 
апстракти, Охрид, 2003, стр. 156.

68.  Стефановска В.В.; Здравковска М., Исјановска Р.; Практикување на анален секс 
и ризик од ХИВ инфекција; XVI Конгрес на лекари на Република Македонија со 
меѓународно учество, Зборник на апстракти, Охрид, 2003, стр. 55.

69. Здравковска М., Стефановска В.В., Исјановска Р., Василевска К., Ветероска Р.; 
Регистрирана гангрена на долни екстремитети кај умрени од diabetes mellitus во 
Република Македонија во периодот 2000/2001 година; Октомвриски средби, Зборник 
на апстракти, Охрид, 2003,  стр. 57 - 58.

70.  Стефановска В.В.; Здравковска М., Исјановска Р.; Ставови за личен ризик од ХИВ 
инфекција и место на живеење.; Октомвриски средби, Зборник на апстракти, Охрид, 
2003, стр. 94 - 95.

71.  Ветероска Р., Здравковска М.; Епидемиолошки карактеристики на егзитираните 
од ХИВ/СИДА во општина Тетово во периодот 1990 / 2002 година.; Октомвриски 
средби, Зборник на апстракти, Охрид, 2003,  стр. 72 - 73.

72. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В., Ветероска Р.; Смртноста од 
коронарна артериска болест, цереброваскуларна болест и хронична бубрежна 
инсуфициенција кај заболените од дијабет и општата популација над 16 години 
во Р. Македонија во 2000 година; I Македонски конгрес на медицина на трудот со 
меѓународно учество, Зборник на трудови, Струга, 2004, стр. 114 - 115.

73.  Исјановска Р., Здравковска М., Стефановска В.В., Калајџиски В., Даниловски Д.; 
Артериска хипертензија кај професионално експонирани на олово.; I Македонски 
конгрес на медицина на трудот со меѓународно учество, Зборник на трудови, Струга, 
2004, стр. 49 - 50.

74.  Ветероска Р., Здравковска М.; Епидемиолошки увид и контрола на хигиената 
во Медицинскиот центар - Тетово, согласно со Програмата за интрахоспитални 
инфекции во периодот 1998 - 2002 година. I Македонски конгрес на медицина на 
трудот со меѓународно учество, Зборник на трудови, Струга, 2004, стр. 212 - 213.

75. Здравковска М., Стефановска В.В., Исјановска Р., Ветероска Р.: Смртноста од 
дијабетот и неговите компликации во Скопје во периодот 2000 / 2001 година; I 
Конгрес на лекарите по општа медицина на Македонија со меѓународно учество.; 
Зборник на апстракти, Охрид, 2004, стр. 115.

76.  Ветероска Р., Здравковска М.; Морбидитетот и морталитетот од дијабетес мелитус 
во тетовскиот регион во 2001 година; I Конгрес на лекарите по општа медицина на 
Македонија со меѓународно учество; Зборник на апстракти, Охрид, 2004, стр. 115.

77.  Стефановска В.В.; Стефановска М., Здравковска М., Исјановска Р.; Ставови на 
генералната популација за лицата со ХИВ / СИДА; I Конгрес на лекарите по општа 
медицина на Македонија со меѓународно учество; Зборник на апстракти, Охрид, 
2004, стр. 217.

78. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В., Василевска К.; Цереброваскуларната 
болест кај пациенти со diabetes mellitus  - епидемиолошки карактеристики и 
ризик фактори за појава; Трет конгрес на невролоите на Република Македонија со 
меѓународно учество, Зборник на апстракти, Струмица, 2004, стр. 31.

79. Трудовите од реден број 76 до 127 се рецензирани во Билтенот на Универзитетот 
“Св. Кирил и Методиј” број 975 од  01. 12. 2009 година; - избор во звање Виш научен 
соработник:

80. Исјановска Д.Р., Здравковска Ј.М., Даниловски К.Д., Епидемиолошки карактеристики 
на акутното медикаментозно труење кај деца во Скопје на возраст од 0 до 14 години, 
МЦМ, ИССН 0065-12314, МАК спи мед 2005:51(1-2):117-131.  

81. L. Popovska, A. Sotirovska-Ivkovska, M. Stevanovic, D. Zafi rova -Roganovic, Z. Cekovs-
ka, M. Jankulovska-Zdravkovska.: Differences between Periapical Lesions in Untreated 
Teeth and Teeth with Root Canal Fillings, Balkan Journal of Stomatology, ISSN 1107 – 
1141, Volume 10, No 1, March 2006, p.38 - 43.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

68

82. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В.,  Василевска К., Садикарио С.; 
Гојазност, физичка активност и едукацијата кај заболените од Diabetes mellitus, 
Хроничне незаразне болести 2/I, Здравље за све, Бања Лука, 2006, стр.124-130.

83. Здравковска М., Исјановска Р., Стефановска В.В., Василевска К.,Садикарио С., 
Дијабетес мелитус и дијабетична нефропатија - изазов у новом милениум, ЕкоИст04, 
стр 497-500. (печатено во мај 2005 год.)

84. Isjanovska R., Zdravkovska M., Stefanska V.V., Isjanovski V., Badeva L.,  Stoilova S., 
EUROHIS fi eld test-Chronical physical conditions in R of Macedonia, XXXVIII Dani Pre-
ventivne Medicine, Nis, 2004,str 121-123. (pecateno vo septemvri 2005 god.)

85. Isjanovska R., Isjanovski V.,Zdravkovska M., Prevalence of vaccine preventable diseases 
in Macedonia during 1998-2004,The seventh international symposium of immunization 
programs, Neum, 2005, p. 24-25.

86. Zdravkovska M., Isjanovska R., Kuzmanovska G., Desovski Z.; Epidemioloske karak-
teristike tetanusa u R. Makedoniji u periodu 1980-2004 godine,The seventh international 
symposium of immunization programs, Neum, 2005, p. 59-60.

87. Taushanova B., Orovcanec N., Zafi rova B., Pavlovska I., Isjanovska R.,Zdravkovska M., 
The BCG vaccination still in the national tuberculous program of Macedonia, after the re-
cent crises,The seventh international symposium of immunization programs, Neum, 2005, 
p. 38-39. 

88. Isjanovska R., Kalajdziski V., Zdravkovska M., Absence from work due to illness and in-
juries on workwers professionally exposed to lead and itscompounds, Prvi Kongres medi-
cine rada i zastite na radu Srbije i Crne Gore, Svet Rada, 2005, p.504-505.

89. Isjanovska R.,Zdravkovska M., Isjanovski V., EUROHIS-Development of a Common In-
strument for Use of Preventive Health Care in R Macedonia, II  Hrvatski Epidemioloski 
Kongres, Rovinj, 2005, p.148.

90. Zdravkovska M., Isjanovska R., Stevanovska VV., Tausanova B., Cardiovascular Disease 
mortality in R Macedonia, II  Hrvatski Epidemioloski Kongres, Rovinj, 2005, p. 62.

91. Taushanova B., Orovcanec N., Zafi rova B., Pavlovska I.,  Isjanovska R.,Zdravkovska M., 
The BCG-vaccination still in thenational tuberculous program of  Macedonia, after the 
recent crises, II  Hrvatski еpidemioloski кongres, Rovinj, 2005, p.36.

92. Здравковска М., Исјановска Р.,  Даниловски Д., Оровчанец Н., Таушанова Б., 
Стевановска ВВ., Зафирова Б., Павловска И., Динамика на морбидитетот, морталитетот 
и леталитетот од тетанус во Р.Македонија во периодот 1980-2005 год., III Конгрес на 
микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2006, стр.100-1001

93. Исјановска Р.,Здравковска М., Зафирова Б., Павловска И.,  Даниловски Д., Оровчанец 
Н., Таушанова Б., Преваленца на вакцинопревентабилни заболувања во Македонија 
во периодот 1998-2005 год., III Конгрес на микробиолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2006, стр.122.

94. Таушанова Б., Ставридис С., Оровчанец Н., Зафирова Б., Павловска И., Здравковска 
М.,  Исјановска Р., Ефикасноста на БЦГ во популациони и во case-control испитувања, 
III Конгрес на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2006, 
стр.141-141.

95. Зафирова Б., Даниловски Д., Оровчанец Н., Таушанова Б.,  Исјановска Р., Здравковска 
М., Павловска И., Вирусни хепатитиси во Република Македонија, III Конгрес на 
микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2006, стр. 148-149.

96. Павловска И.,  Даниловски Д., Оровчанец Н., Таушанова Б.,  Исјановска Р.,Зафирова 
Б., Здравковска М., Одредени епидемиолошки показатели на инфлуенцата во Р 
Македонија, III Конгрес на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, 
Охрид , 2006, стр.155.

97. Popovska K., Zafi rovska K., Cekovska Z., Kaftandzieva A., Gerasimovska V., Zdravkovs-
ka M., Kolevska-Ilic S.,Mladenovska G.: Stenotrophomonas malthophilia as nosocomial 
pathogen in catheter associated bacteriemia (CAS): Case report, III Kongres na mikrobi-
olozite na Makedonija so medjunarodno ucestvo, Ohrid, 2006, str. 43-44.

98. Исјановска Р., Здравковска М., Зафирова Б., Таушанова Б., Павловска И.,  
Епидемиологија на менингитис во Р Македонија, Зборник на резимеа, I Конгрес на 



Број 50, декември 2010

69

асоцијацијата на лекарите по општа фамилијарна медицина на Југоисточна Европа, 
Охрид, 2006, стр.124.

99. Здравковска М., Исјановска Р., Стефанвска В.В., Таушанова Б.,    Зафирова Б., 
Павловска И.,  Морталитетот од кардиоваскуларни заболувања во Р Македонија, 
Зборник на резимеа, I Конгрес на асоцијацијата на лекарите по општа фамилијарна 
медицина на Југоисточна Европа, Охрид, 2006, стр.124.

100.Pavlovska I., Orovcanec N., Zafi rova B., Tausanova B., Isjanovska R.,Zdravkovska M., 
Risk of developing lung cancer among ex-smokers-a casse-control study, Book of abstracts, 
1st Congress of the Association doctors GP/FM South-East Europe, Ohrid, 2006, p.125.

101.Tausanova B.,Pavlovska I., Orovcanec N., Zafi rova B., Stavridis S., Pavlovska I.,  
Zdravkovska M., Isjanovska R., Risk factors for tuberculosis in children and BCG ef-
fectivness aginst them, Book of abstracts, 1st Congress of the Association doctors GP/FM 
South-East Europe, Ohrid, 2006, p.126.

102.Зафирова Б., Оровчанец Н., Исјановска Р., Здравковска М., Павловска И., Банева 
Н.,  Рехабилитација на сензитивните пореметувања и говорот кај хемиплегичари, 
Зборник на резимеа, I Конгрес на асоцијацијата на лекарите по општа фамилијарна 
медицина на Југоисточна Европа, Охрид, 2006, стр.126.

103.Исјановска Р.,  Калајџиски В., Здравковска М., Ристевска С., Биохемиски анализи-
индикатори за професинална експонираност на Пб кај вработени во Топилницата за 
цинк и олово „Злетово” - Велес, Зборник на резимеа, I Конгрес на асоцијацијата на 
лекарите по општа фамилијарна медицина на Југоисточна Европа, Охрид, 2006, стр. 
212.

104.Isjanovska R., Zdravkovska M., Isjanovski V.,Zafi rova B., Pavlovska I., Danilovska B.,  
Tausanova B., Danilovska D., Orovcanec N., Stefanovska V.V.,  EUROHIS- development 
of a common instrument for use of medicines in R Makedonija, XL Dani Preventivne 
Medicine, Nis, 2006, str.32-33.

105.Pavlovska I., Orovcanec N., Tausanova B  Isjanovska R.,Zafi rova B., Zdravkovska M., 
Effect of cigarette smoking on major histological types of lung cancer-epidemiology study, 
XL Dani Preventivne Medicine, Nis, 2006, str. 86.

106.Zdravkovska M., Isjanovska R., Stefanovska V.V.,  Zafi rova B., Pavlovska I., Danilovska 
B.,  Retinal changers and their epidemiological characteristics in diabetes mellitus patients, 
XL Dani Preventivne Medicine, Nis, 2006, str. 86-87.

107.Tausanova B., Orovcanec N., Stavridis S., Zafi rova B., Zdravkovska M., Pavlovska I.,  Is-
janovska R.,The lifestyle in the face of cchronic diseases, XL Dani Preventivne Medicine, 
Nis, 2006, str. 83.

108.Zafi rova B., Orovcanec N., Tausanova B.,  Isjanovska R., Zdravkovska M., Pavlovska I., 
Baneva N.,  Rehabilitation of the functions of standing and walking in hemiplegic patients, 
XL Dani Preventivne Medicine, Nis, 2006, str. 33-34.

109.Ристовска В., Здравковска М., Исјановска Р.,Грчевска Л., Џикова С., Поповска М.,  
Павлевска С., Поленаковиќ М., Превенција на инфекции на уринарниот тракт кај 
адултна полицистична бубрежна болест, важна за прогресија на болеста, III Конгрес 
по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр.65.

110.Зафирова Б.,  Даниловски Д., Оровцанец Н., Таушанова Б.,  Исјановска Р., Здравковска 
М., Павловска И., Банева Н.,  Улогата на одредени демографски карактеристики 
во рехабилитацијата по мозочен удар ,III Конгрес по превентивна медицина на 
Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр.61.

111.Здравковска М., Исјановска Р., Даниловски Д., Оровчанец Н., Василевска К., 
Таушанова Б., Стефановска В.В.,  Зафирова Б., Павловска И., Кузмановска Г., 
Епидемиолошки карактеристики на умрени од дијабетес мелитус со гангрена на 
долните екстремитети во Р.Македонија, III Конгрес по превентивна медицина на 
Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр.43.

112.Таушанова Б., Оровчанец Н., Ставридис С., Зафирова Б., Здравковска М., Павловска 
И.,  Исјановска Р., Биолошки и социјални фактори во епидемиологијата на хронични 
болести, III Конгрес по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, 
Охрид, 2006, стр.156-157.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

70

113.Исјановска Р., Здравковска М., Зафирова Б., Павловска И., Даниловска Д., 
Оровцанец Н.,  Таушанова Б., Стефановска В.В.,  САРС- мета анализа, III Конгрес 
по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр.145

114.Павловска И., Даниловски Д.,  Оровцанец Н., Таушанова Б  Исјановска Р., Зафирова 
Б., Здравковска М., Експозиција на оддредени професионални канцерогени и појава 
на карцином на бели дробови, III Конгрес по превентивна медицина на Македонија, 
Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр.30.

115.Стефановска Велиќ В., Едровска-Исајловска К., Стефановска М., Здравковска М.: 
Изворите за информации и совети за СИДА во ромското семејство, III Конгрес по 
превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр. 143.

116.Панговска С., Здравковска М.: Епителни клеточни абнормалности на porcio vagina-
lis uteri кај млади корисници на Центарот за репродуктивно здравје - Сакам да знам, 
III Конгрес по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 
2006, стр. 66.

117.Садикарио С., Здравковска М., Георгиев А.: Епидемиологија и јавно-здравствени 
аспекти на незаразните болести, III Конгрес по превентивна медицина на Македонија, 
Зборник на резимеа, Охрид, 2006, стр. 115.

118.Стаменковска Ј., Здравковска М., Стојковска Р., Кузмановска В.: Ризик-фактори и 
појава на компликации кај заболени од дијабет во Куманово периодот од 2000 до 2002 
година, III Конгрес по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, 
Охрид, 2006, стр. 13.

119.Стаменковска Ј., Здравковска М., Кузмановска В., Поповска М., Епидемиолошки 
карактеристики на дијабетот во Куманово во периодот од 2000 до 2002 година, III 
Конгрес по превентивна медицина на Македонија, Зборник на резимеа, Охрид, 2006, 
стр. 42.

120.Исјановска Р., Здравковска М., Зафирова Б., Таушанова Б., Исјановски В., Павловска 
И., Оровчанец Н.,  Стефановска В.В.,  Скрининг тестирање за хепатитис Ц во 
Р.Македонија, III Конгрес на инфектолозите на Македонија, Зборник на резимеа, 
Охрид, 2007, стр.42.

121.Pavlovska I., Orovcanec N.,  Tausanova B., Zafi rova B., Isjanovska R., Zdravkovska 
M., Smoking habit and occurrence of lung cancer-a case-control study, World Cancer 
Congress,Education/Abstract Book, Washington,D.C.,USA, 2006, p.108.

122.Pavlovska I., Orovcanec N., Danilovski D., Tausanova B., Isjanovska R., Zafi rova B., 
Zdravkovska M., Association of some demographic characteristics and risk factors with 
localization of lung cancer: epidemiologic study, 6th Congress, Balkan Union of Oncology, 
2006, p.38.

123.Павловска И., Оровчанец Н., Таушанова Б., Зафирова Б Исјановска Р Здравковска 
М., Лазовска Л., Навиката за пушење цигари и нејзината улога во настанувањето на 
ларингеалниот карцином: II конгрес на Здружението на лекарите по општа медицина 
при МЛД, Зборник на резимеа, 2008, стр.193.

124.Зафирова Б., Оровчанец Н., Таушанова Б., Исјановска Р., Здравковска М., Павловска 
И., Банева Н., Валидноста на Бартхеловиот индекс и Ранкеовата скала во процена на 
ефикасноста на рехабилитацијата по мозочен инсулт: II конгрес на Здружението на 
лекарите по општа медицина при МЛД, Зборник на резимеа, 2008, стр.301.

125.Таушанова Б., Оровчанец Н., Зафирова Б., Велич В., Исјановска Р Здравковска М., 
Павловска И., Risk factors for vascular dementia and their modifi cation metaanalysis: 
II конгрес на Здружението на лекарите по општа медицина при МЛД, Зборник на 
резимеа, 2008, стр. 301.

126.Исјановска Р Здравковска М., Исјановски В., Epidemiolgy stady of tuberculosis in 
Macedonia, II конгрес на Здружението на лекарите по општа медицина при МЛД, 
Зборник на резимеа, 2008, стр.182.

127.Павловска И., Оровчанец Н., Таушанова Б., Зафирова Б Исјановска Р Здравковска 
М., Лазовска Л., Улогата на навиката за пушење цигари  во настанувањето на 
белодробниот карцином: Конгрес на Македонското респираторно здружение, Книга 
на апстракти, 2008, стр.24-25.



Број 50, декември 2010

71

128.Ana Kaftandzieva, Cekovska Z., Zdravkovska M., Jankoska G., Popovska-Jovanovska 
K., Kaftandziev I., Petrovska M., Panovski N., Correlation of Gram stain with culture for 
the microbiological analysis of wounds, 5th Balkan Congress for Microbiology, Budva, 
2007, p. 56-57.

129.Irina Pavlovska, N. Orovcanec, B. Zafi rova, B. Tausanova, R. Isjanovska, M. Zdravkovs-
ka.: Smoking habit as a risk factor for development of laryngeal cancer, 42 Dani Preven-
tivne Medicine, Nis, 2008, str. 45-46.

130.Jurhar-Pavlova M., Petrovska M., Popovska K., Zdravkovska M., Trajkovska Dokic E., 
Isolation of Clostridium diffi cile and its toxin detektion durring two years period, PHYS-
IOACTA, ISSN 1857-5587, Vol.2, No 2, 2008, p.155-162.

131 Jovanovik R., Janevska V., Cevreska L., Stojanoski Z., Zdravkovska M Petrushevska G.: 
Telomerase Activity and MDS/EVI Gene Fusion in Myelodysplastic Syndrome. Correla-
tion to the Immunohistochemical Expression of Ki-67, Bcl-2 and p53 in Bone Marrow 
Biopsy Samples, Macedonian Journal of Medical Sciences, ISSN 1857-5749, Vol.1, No 2, 
2008, p. 17-24.

ТАБЕЛА
 на активности според критериумите за избор во звање

Ред. 
број Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна (НО)

1. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
- во земјава 3 15 45

2. Позитивно рецензирана скрипта од предавања, 
збирка на задачи или практикум - во земјава 1 8 8

3.  Научнопопуларна статија во весник, учество во 
образовна РТВ програма 4 0,5 2

4. Ментор на одбранета магистерска работа во 
земјава 1 3 3

5. Ментор на одбранета специјалистичка работа во 
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6. Член на комисија за  одбрана на магистерска и 
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7. Раководител на семинар во земјава 6 2 12

8. Раководител на студент во учество на 
студентска манифестација во земјава 7 1 7
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Вежби (фонд на часови во изборниот период - 
2005 - 2009 год.)
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0,2 330
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- Останати, труд под реден број: 78 и 79

4
2

6
3

30
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови што ги објавила кандидатката д-р 
Милка Јанкуловска-Здравковска во стручната и научна периодика, објавените трудови 
кои ги соопштила на стручни и научни собири во земјава и во странство може да се 
заклучи дека трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат значајна 
теоретска и практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатата д-р Милка Јанкуловска-Здравковска, констатиравме дека 
ги исполнува сите услови за избор на наставник во звањето насловен вонреден професор 
за наставно-научното подрачје фундаментални медицински науки. 

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, д-р  Милка Јанкуловска-
Здравковска да се избере во звање насловен вонреден професор во наставно-научното  
подрачје фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.
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